
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 29 DEL 14/02/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ONE LOVE: CORSO E READING FINALE. RCM RINASCITA COOPERATIVA
MUSICALE. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: Z483510812



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 29 DEL 14/02/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ONE LOVE: CORSO E READING FINALE. RCM RINASCITA COOPERATIVA MUSICALE. IMPEGNO
DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: Z483510812

PREMESSO che Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n.89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio
di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat alllarea a valere sugli stanziament assegnat nei 
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta comunale del 31.12.2021 n. 216i
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del 29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Personai
CONSIDERATO CHE 

 la programmazione 2022 della Biblioteca prevede degli incontri full-immersion con espert
di letura ad alta voce, al fne di perfezionare e migliorare il livello di letura del gruppo di letori
volontari "Ad alta voce" della Bibliotecai
 per il mese di febbraio la Biblioteca ha in programma una serie di event dedicat all'amore,
sentmento universale e personale, che si interseca con la parola, la voce, il libro,  la letura e quindi
con la biblioteca e le sue fnalitài
  per la realizzazione del progeto "One love", che si  svolgerà nelle  giornate del 19 e 23
febbraio 2022, che comprende un corso di letura ad alta voce propedeutco alla realizzazione di un
reading durante la quale i letori saranno accompagnat da un musicista è stata contatata “RCM
Rinascita Cooperatva Musicale" con sede in  Viale Kennedy 41, 45019 Taglio di Po (RO) C.F. e P.Iva.
00984510297 che nella fgura di Luisa Trevisi ha proposto il corso di Marco Artusi e la musica di
Paolo Perin  per una spesa  di  euro 1.830,00 comprensiva di IVA, service audio e luci  come da
proposta nostro prot. n. 3166 del 27.01.2022i

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad espert esterni alllAmministrazione
Comunale,  che  alllart.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelletuale
(artstca, culturale, sportva), anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le
disposizioni previste dalllart. 7, comma 6° del Decreto Legislatvo n. 165/2001 e delllarte. 110, comma 6°,
del Decreto Legislatvo n. 267/2000 e delllart. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007i
CONSIDERATO che “RCM Rinascita Cooperatva Musicale" con sede in  Viale Kennedy 41, 45019 Taglio di Po
(RO)  C.F.  e  P.Iva.  00984510297  possiede  i  necessari  requisit di  comprovata  esperienza  nel  setore  ed
afdabilità e accertato che il servizio proposto è di esclusiva ideazione e opera del proprio ingegnoi
RITENUTO

- che  per  il  servizio  sopra  citato  ricorrano le  partcolari  condizioni  di  cui  al  Regolamento
Comunale  per  la  disciplina  dei  contrat approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  ato  n.  3  del
09.03.2010, in modo specifco llart. 60 che consentono il ricorso alla tratatva diretai
- che il servizio sopra citato rispeta le condizioni di cui al combinato disposto degli art.30, 36
c.2  e  63  c.2  let.B  del  D.  Lgs  50/2016  recante  il  “Codice  degli  Appalti,  in  considerazione  che
rientrano  nelllesclusività  e  non  comparabilità  con  altre  proposte  e  la  spesa  da  sostenere  è
complessivamente di    
€ 1.830,00;

RITENUTO pertanto di afdare diretamente a “RCM Rinascita Cooperatva Musicale" con sede in  Viale
Kennedy 41, 45019 Taglio di Po (RO) C.F. e P.Iva. 00984510297  la prestazione di che tratasii
Visto il numero atribuito dalllAutorità di Vigilanza sui Contrat Pubblici  CIG.N. Z483510812;



VISTI :
- llart. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

-  gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

-  lo Statuto comunalei

-  il vigente Regolamento generale sulllordinamento degli Ufci e dei Servizii

- il vigente Regolamento di Contabilitài

- il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 
e ss.mm.ii.)i

DETERMINA
1. di impegnare, per le motvazioni sopra esposte, la spesa complessiva di € 1.830,00 IVA 
inclusa, a “RCM Rinascita Cooperatva Musicale" con sede in  Viale Kennedy 41, 45019 Taglio di Po 
(RO) C.F. e P.Iva. 00984510297  scaturente dal presente atoi 

2. di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui alllallegato
n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione delllesigibilità della 
medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza delllobbligazione 
giuridica come da tabella :

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml titolo mlcrolggreglto

2022 1.830,00 1480000 5 2 1 3
3. di dare ato, ai sensi delllart.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che llefcacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo allloperatore economico, dei 
prescrit requisit di caratere generale di cui alllartcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    
4. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 
– c.d. “Amministrazione trasparenteii
5. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dalllart. 147 bis del 
TUEL e atestante la regolarità e la corretezza delllazione amministratva, si intende rilasciato dal 
sotoscrito contestualmente allladozione del presente provvedimentoi
6. di  prendere ato del  disposto del  D.  Lgs  23 giugno 2011,  n.118,  che impone che,  al  momento
dellladozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament
con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta che la presente
obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso delll esercizio 2022 come specifcato
nella tabella sopra richiamata.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/02/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.29 del 14/02/2022

11/02/2022Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: ONE LOVE: CORSO E READING FINALE. RCM RINASCITA COOPERATIVA MUSICALE. IMPEGNO DI SPESA E
AGGIUDICAZIONE. CIG: Z483510812

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
70.590,76

1.830,00
72.420,76

224.209,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 41.000,00

3.760,00

1.830,00

5.590,00

Disponibilità residua: 35.410,00

Capitolo: 1480000

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993359/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993359/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993359/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023908 - R.C.M. - RINASCITA COOPERATIVA MUSICALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 16/02/2022

Z483510812C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/02/2022


